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Savonlinnan Saaristotoimikunnan jättämä lausunto valtakunnallisen saaristo-ohjelman luonnoksesta 

Kiitoksia mahdollisuudesta kommentoida ja kiitos myös hyvästä työstä uuden ohjelman parissa. Tässä 

Savonlinnan saaristotoimikunnan jäsenten kommentteja. 

1. Savonlinnan maantiede ei ole muuttunut mihinkään. Uusia saaristokriteereitä luotaessa 

Savonlinnan tavoitteena on saada saaristoisuuden aiheuttamat lisäkulut huomioiduksi. 

Savonlinnan pitää päästä saaristokunnaksi valtionosuusjärjestelmässä. 

  

Lisäksi valtionosuuden syrjäisyyslisän perustana toimivan syrjäisyysluvun laskentaa pitää kehittää 

niin, että laskennassa otetaan huomioon todelliset asiointietäisyydet linnuntie-etäisyyden 

sijasta.  

Saaristojen ja vesistöjen pidentämät asiointimatkat heikentävät palveluiden saavutettavuutta ja 

lisäävät vesistöjen saartamien alueiden syrjäisyyttä. 

  
Saaristoneisuus aiheuttaa Savonlinnan kaupungille arviolta noin 10 miljoonan euron ylimääräiset 
kustannukset vuosittain. 

  

https://dynasty.savonlinna.fi/kokous/20196370-12-2.PDF 
  

2. Kalastusmatkailun mahdollisuuksia voisi painottaa enemmän. Kestävästä kalastuksessa on 

maininta, mutta samassa yhteydessä puhutaan saaristolaiskulttuurin asettamista etusijalle. 

Kalavesien oikeanlainen hoito loisi mahtavat puitteet kalastusmatkailulle. Nythän tulee 

Kalatalousalueiden hoitosuunnitelmat 2020, mutta virkistyskalastus jäänee sivuosaan siinä. 

  

3. Veneilijöille suunnattu satama- ja infraverkosto tukee myös vakituista asutusta. Riittävä 

palveluverkosto luo sekä veto- että pitovoimaa. Infran näivettyessä palvelut katoavat ja 

elinvoima hiipuu. Meillä on valitettavan useita esimerkkejä tästä, kuten Savonlinnan Kiviapaja. 

Kokonaan näivettyneen tilanteen kääntäminen on vaikeaa, mutta pienilläkin kehityspanoksilla 

voidaan saada hyvä kierre syntymään. Kotimaan matkailulla ja vapaa-ajan asumisella on tänä 

keväänä ollut aivan uutta nostetta. Tilanne pitää käyttää hyväksi myös tulevina vuosina. 

  

Myös saaristossa vakituisesti asuvat ihmiset pitäisi saada mukaan kehitystyöhön. Mikäli 

vähäväkinen sisäsaaristo halutaan säilyttää elävänä, se ei voi tapahtua pelkästään vapaa-ajan 

asukkaiden tai vakituisten toimesta. Kaikkia tarvitaan. 

  

4. Jakamistalouden mahdollisuudet käytettävä täysimääräisesti hyödyksi. Luonnoksessa on 

vähänlaisesti tietoa jakamis- ja alustatalouden mahdollisuuksista. Yhteistyön ja 

yhteisomistajuuden merkitystä pitäisi kehittää ja digi-alustoja hyödyntää. 

  

Erilaiset myynti-, vaihto- ja ostokanavat toimivat hyvin aktiivisesti esimerkiksi Facebookissa, niitä 

voi hyödyntää ja viedä kehitystä myös eteenpäin esimerkiksi vähäisellä käytöllä olevien 

kiinteistöjen vuokraamisessa. 

https://dynasty.savonlinna.fi/kokous/20196370-12-2.PDF


 

SAVONLINNAN KAUPUNKI 
Saaristotoimikunta 

 2 / 2 

 
 

 

  

Esimerkiksi perikuntia voisi aktivoida vuokraustoimintaan, jos kiinteistöjä ei haluta myydä. 

Jokainen autioituva talo on ikävä käyntikortti saaristoalueille. Tätä kehitystä on mahdollista 

kääntää (vrt kohta 3). 

  
Savonlinnan saaristotoimikunnan puheenjohtaja 
Aki Purhonen 

 


